
 

 
СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АРКАДАК 

АРКАДАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

от 13.11.2025  г. № 32-123  г. Аркадак 

 

О проекте бюджета муниципального  

образования город Аркадак Аркадакского 

муниципального района на 2026 год и на 

плановый период 2027 и 2028 годов. 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом № 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО 

город Аркадак, Совет муниципального образования город Аркадак 

Аркадакского муниципального района решает: 

 1. Принять к рассмотрению проект бюджета МО город Аркадак 

Аркадакского муниципального района Саратовской области на 2026 год и на 

плановый период 2027 и 2028 годов. 

 2. Провести публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта 

бюджета МО город Аркадак Аркадакского муниципального района 

Саратовской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 

28 ноября 2025 года в 11 часов. Определить местом проведения публичных 

слушаний здание центральной районной библиотеки в городе Аркадак. 

 3. Создать рабочую группу по организации проведения публичных 

слушаний и обобщения предложений в составе: 

 Оваденков А.В. – глава муниципального образования город Аркадак, 

председатель рабочей группы; 

 Плакида Р.А. – руководитель аппарата администрации МО Аркадакского 

МР, член рабочей группы; 

 Китляр А.В. – депутат Совета МО город Аркадак, член рабочей группы; 

 Рокотянский С.А. – начальник управления организационной работы 

администрации МО  Аркадакского МР, член рабочей группы. 

 4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.  

 

 

 

А. Оваденков, глава муниципального образования город Аркадак . 



Приложение к решению Совета 

МО г. Аркадак Аркадакского 

муниципального района  

от 13.11.2025 г. № 32-123 

  

Бюджет муниципального образования г. Аркадак Аркадакского 

муниципального района Саратовской области на 2026 год и плановый 

период 2027-2028 годов. 

(ПРОЕКТ) 

 

Статья 1. 

Основные характеристики бюджета города Аркадак на 2026 год и на 

плановый период 2027 и 2028 годов 

 Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования г. Аркадак на 2026 год: 

 1) общий объем доходов в сумме 62516,5 тыс. рублей; 

 2) общий объем расходов в сумме 62516,5 тыс. рублей; 

 3) дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей; 

 Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования г. Аркадак на 2027 год: 

 1) общий объем доходов в сумме 61153,1 тыс. рублей; 

 2) общий объем расходов в сумме 61153,1тыс. рублей; в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 1476,2 тыс. рублей;  

 3) дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей; 

 Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования г. Аркадак на 2028 год: 

 1) общий объем доходов в сумме 63330,7 тыс. рублей; 

 2) общий объем расходов в сумме 63330,7тыс. рублей; в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 3043,1тыс. рублей; 

 3) дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей; 

 

Статья 2. 

 Утвердить: 

 1) Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

г.Аркадак: 

 по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям г.Аркадак в сумме 0,0 тыс. 

рублей; 

 по состоянию на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям г.Аркадак в сумме 0,0 тыс. 

рублей; 

 по состоянию на 1 января 2029 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям г.Аркадак в сумме 0,0 тыс. 

рублей. 

 2) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда: 

 на 2026 год в сумме 5282,8 тыс. рублей; 

 на 2027 год в сумме 7037,3тыс. рублей; 

 на 2028 год в сумме 7037,3тыс. рублей;  



Статья 3. 

 Утвердить доходы бюджета муниципального образования г. Аркадак 

согласно приложению № 1 к решению Совета. 

 

Статья 4. 

 Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению № 2 к 

настоящему решению. 
 

Статья 5. 

 Утвердить на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годы: 

 - ведомственную структуру расходов бюджета согласно приложению № 3 

к настоящему решению;  

 - распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  согласно 

приложению № 4 к настоящему решению. 

 Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, а также субсидий, 

указанных в пунктах 6–81 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг в рамках непрограммных мероприятий: 

 -на возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием 

услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства населению города Аркадак 

муниципальному унитарному предприятию «Аркадакводоканал» город 

Аркадак. 

 Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются в 

соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального 

образования за счет бюджетных ассигнований и в пределах утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств путем перечисления средств субсидий на 

расчетные счета получателей субсидий. 

 Категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением 

муниципальных учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических 

лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение 

субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий; порядок возврата 

субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, 

порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков 

субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, 

предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий; 

положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных 

средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового 

контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их 

получателями определяются постановлениями администрации муниципального 

образования Аркадакского муниципального района, регулирующими 

предоставление субсидий. 

 

 



Статья 6. 

 Установить, что информационное взаимодействие между управлением 

федерального казначейства по Саратовской области и администраторами 

доходов бюджета поселения может осуществляться через  уполномоченный 

орган: 

 - финансовое управление администрации МО Аркадакского  

муниципального района. 

  

Статья 7. 

 При получении бюджетом муниципального образования г. Аркадак из 

бюджета Аркадакского муниципального района дополнительных средств для 

финансирования расходов по отдельным целевым направлениям, сводная 

бюджетная роспись бюджета муниципального образования г. Аркадак 

уточняется по соответствующим разделам функциональной и экономической 

классификации расходов без внесения изменений и (или) дополнений в 

настоящее решение. 

 

Статья 8. 

 Администрация Аркадакского муниципального района, от имени 

муниципального образования г.Аркадак заключает договора и принимает на 

себя исполнение обязательств по договорам, финансирование исполнения 

которых осуществляется за счет средств бюджета  муниципального 

образования г.Аркадак, исключительно в пределах доведенных лимитов 

бюджетных обязательств, в соответствии с ведомственной, функциональной и 

экономической классификациями расходов бюджета муниципального 

образования г.Аркадак и с учетом принятых и неисполненных обязательств. 

Исполнение указанных обязательств не подлежит финансированию за счет 

бюджета муниципального образования г. Аркадак в части, превышающей 

ассигнования, утвержденные в бюджетных сметах. 

 

Статья 9. 

 Правовые акты, влекущие дополнительные расходы средств бюджета 

муниципального образования  г. Аркадак на 2026 плановый период 2027 и 2028 

годы, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются 

только при наличии соответствующих поступлений в бюджет муниципального 

образования г. Аркадак и (или) при сокращении расходов по конкретным 

статьям бюджета муниципального образования г. Аркадак на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годы, а также после внесения соответствующих 

изменений в настоящее решение. 

 В случае, если реализация правового акта частично (не в полной мере) 

обеспечена источниками финансирования в бюджете муниципального 

образования г. Аркадак, такой правовой акт реализуется и применяется в 

пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального 

образования  г. Аркадак на 2026 год   и плановый период 2027 и 2028 годы. 

 

Статья 10. 

 Утвердить на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годы: 



 Перечень целевых программ и объем бюджетных ассигнований на их 

реализацию, согласно приложения № 5 к бюджету муниципального 

образования г. Аркадак. 

 Утвердить на 2026 и плановый период 2027 и 2028 годов источники 

финансирования дефицита бюджета, согласно приложению   № 6 . 

 

Статья 11. 

 Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026года. 

 

Статья 12. 
 Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Верно: 

Секретарь Совета муниципального  

образования г. Аркадак.                                                    В.Ю.Евдокимова 



Приложение № 1 

к бюджету муниципального 

образования г. Аркадак 

Аркадакского муниципального 

района на 2026 год и плановый  

период 2027-2028 годов. 

 

Доходы бюджета муниципального образования г. Аркадак Аркадакского 

муниципального района Саратовской области на 2026 год и плановый 

период 2027-2028годов. 
Код дохода Наименование доходов 2026год 2027год 2028год 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 

55 566,3 59 047,7 60 861,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6 950,2 2 105,4 2 469,7 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

758,9 784,4 809,3 

2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности за счет средств 

областного бюджета 

758,9 784,4 809,3 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1 134,9 1 264,6 1 604,0 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений 

на осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселения 

1 134,9 1 264,6 1 604,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

5 056,4 56,4 56,4 

2 02 49999 13 0032 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

городских поселений области на 

реализацию мероприятий по 

благоустройству территорий 

5 000,0   

2 02 49990 13 0157 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

городских поселений области на 

возмещение затрат 

специализированным службам по 

вопросам похоронного дела в связи 

с оказанием услуг, 

предоставленных согласно 

гарантированному перечню услуг 

по погребению 

56,4 56,4 56,4 

 Итого доходов 62 516,5 61 153,1 63 330,7 

 

Верно: 

Секретарь Совета  

муниципального образования  г. Аркадак В.Ю. Евдокимова 



Приложение № 2 

к бюджету муниципального 

образования г. Аркадак 

Аркадакского муниципального 

района на 2026 год и плановый  

период 2027-2028 годов. 

 

Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации, которые не установлены бюджетным 

законодательством Российской Федерации 

№ 

п/п 

Код вида доходов 

местного бюджета 
Наименование доходов местного бюджета 

Норматив 

зачисления 

в бюджет 

сельского 

поселения, 

в 

процентах 

1 2 3 4 

1 000 1 13 02065 13 0000 130   

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  

имущества городских поселений 

100 

2 000 1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских поселений 
100 

3 000 1 17 01050 13 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 
100 

4 000 1 17 05050 13 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских поселений 
100 

5 000 1 17 15030 13 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 
100 

6 000 1 17 16000 13 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских поселений в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен 

возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня 

их зачисления на 

100 

 

 

 

Верно: 

Секретарь Совета муниципального  

образования г. Аркадак                                                    В.Ю. Евдокимова



Приложение № 3 

к бюджету муниципального 

образования г. Аркадак 

Аркадакского муниципального 

района на 2026 год и плановый  

период 2027-2028 годов. 

 

Ведомственная структура расходов бюджета МО г.Аркадак на 2026 и на плановый период 2027 и 2028 годы. 

 

Наименование Код 
Раз-

дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

сумма 

2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Аркадакского муниципального района Саратовской области 206 

    
62516,5 59676,9 60287,6 

Общегосударственные вопросы 206 01 

   
4980,0 480,0 480,0 

Резервные фонды 206 01 11 

  

450,0 450,0 450,0 

средства резервных фондов 206 01 11 79 0 00 00000 

 
450,0 450,0 450,0 

средства резервных фондов 206 01 11 79 4 00 00000 

 
450,0 450,0 450,0 

Средства резервного фонда 206 01 11 79 4 00 08800 

 

450,0 450,0 450,0 

Иные бюджетные ассигнования 206 01 11 79 4 00 08800 800 450,0 450,0 450,0 

Резервные средства  206 01 11 79 4 00 08800 870 450,0 450,0 450,0 

Другие общегосударственные вопросы 206 01 13 

  

4530,0 30,0 30,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления  206 01 13 61 0 00 00000 

 
30,0 30,0 30,0 

Членские взносы органов местного самоуправления в ассоциацию"Совет муниципальных образований Саратовской области" 206 01 13 61 5 00 00000 

 
30,0 30,0 30,0 

Членские взносы органов местного самоуправления в ассоциацию"Совет муниципальных образований Саратовской области" 206 01 13 61 5 00 09900 

 

30,0 30,0 30,0 

Иные бюджетные ассигнования 206 01 13 61 5 00 09900 800 30,0 30,0 30,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 206 01 13 61 5 00 09900 850 30,0 30,0 30,0 

Прочие непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального образования 206 01 13 91 0 00 00000 

 

4500,0 

  Прочие непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального образования 206 01 13 91 4 00 00000 

 
4500,0 

  Прочие непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального образования 206 01 13 91 4 00 08600 

 
4500,0 

  Иные бюджетные ассигнования 206 01 13 91 4 00 08600 800 4500,0 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 206 01 13 91 4 00 08600 850 4500,0 

  Национальная оборона 206 02 

   
1134,9 1264,7 1604,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 206 02 03 

  
1134,9 1264,7 1604,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 206 02 03 66 2 00 51180 

 

1134,9 1264,7 1604,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 206 02 03 66 2 00 51180 100 940,7 978,3 1113,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 206 02 03 66 2 00 51180 120 940,7 978,3 1113,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 206 02 03 66 2 00 51180 200 194,2 286,4 490,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 206 02 03 66 2 00 51180 240 194,2 286,4 490,5 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 206 03 

   

70,0 70,0 70,0 

МП"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 206 03 10 69 5 00 20290 

 
70,0 70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 206 03 10 69 5 00 20290 200 70,0 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 206 03 10 69 5 00 20290 240 70,0 70,0 70,0 

Национальная экономика 206 04 

   
5282,8 3806,6 2239,7 



Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 206 04 09 

  

5282,8 3806,6 2239,7 

Муниципальная программа «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах МО г.Аркадак и Аркадакского муниципального района Саратовской области» 206 04 09 60 0 00 00000 

 
5282,8 3806,6 2239,7 

Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах МО г.Аркадак и 

границах МО Аркадакского муниципального района» 206 04 09 60 0 05 9Д010 

 
5282,8 3806,6 2239,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 206 04 09 60 0 05 9Д010 200 5282,8 3806,6 2239,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 206 04 09 60 0 05 9Д010 240 5282,8 3806,6 2239,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 206 05 

   
25992,4 26499,2 28337,5 

Жилищное хозяйство 206 05 01 

  
10,0 10,0 10,0 

МП "Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры МО            г. Аркадак Аркадакского МР" 206 05 01 69 5 00 20400 

 

10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 206 05 01 69 5 00 20400 200 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 206 05 01 69 5 00 20400 240 10,0 10,0 10,0 

Коммунальное хозяйство 206 05 02 

  

5300,0 10819,5 12714,9 

Мероприятие "На возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг по водоснабжению и водоотведению" 206 05 02 55 0 00 00000 

 
3800,0 5800,0 5800,0 

Мероприятие "На возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг по водоснабжению и водоотведению" 206 05 02 55 5 00 00000 

 
3800,0 5800,0 5800,0 

Мероприятие "На возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг по водоснабжению и водоотведению" 206 05 02 55 5 02 00000 

 

3800,0 5800,0 5800,0 

Мероприятие "На возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг по водоснабжению и водоотведению" 206 05 02 55 5 02 00001 

 
3800,0 5800,0 5800,0 

Иные бюджетные ассигнования 206 05 02 55 5 02 00001 800 3800,0 5800,0 5800,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций)индивидуальным предпринимателям,физическим лицам 206 05 02 55 5 02 00001 810 3800,0 5800,0 5800,0 

МП"Чистая вода" 206 05 02 69 5 00 20220 

 
1500,0 5019,5 6914,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 206 05 02 69 5 00 20220 200 1500,0 5019,5 6914,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 206 05 02 69 5 00 20220 240 1500,0 5019,5 6914,9 

Благоустройство 206 05 03 

  
20682,4 18169,7 18112,6 

МБУ "Благоустройство Аркадак" 206 05 03 53 0 00 00000 

 
1328,6 1369,7 1412,6 

МБУ "Благоустройство Аркадак" 206 05 03 53 9 00 00000 

 

1328,6 1369,7 1412,6 

МБУ "Благоустройство Аркадак" 206 05 03 53 9 01 00000 

 
1328,6 1369,7 1412,6 

МБУ "Благоустройство Аркадак" 206 05 03 53 9 01 41110 

 
1328,6 1369,7 1412,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 206 05 03 53 9 01 41110 600 1328,6 1369,7 1412,6 

субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг 206 05 03 53 9 01 41110 610 1328,6 1369,7 1412,6 

Благоустройство 206 05 03 67 6 00 00000 

 
12853,8 15300,0 15200,0 

Уличное освещение 206 05 03 67 6 00 03020 

 

3900,0 3900,0 3900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 206 05 03 67 6 00 03020 200 3900,0 3900,0 3900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 206 05 03 67 6 00 03020 240 3900,0 3900,0 3900,0 

Озеленение 206 05 03 67 6 00 03040 

 

2000,0 2000,0 2000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 206 05 03 67 6 00 03040 200 2000,0 2000,0 2000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 206 05 03 67 6 00 03040 240 2000,0 2000,0 2000,0 

Содержание мест захоронения 206 05 03 67 6 00 03050 

 

200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 206 05 03 67 6 00 03050 200 200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 206 05 03 67 6 00 03050 240 200,0 200,0 200,0 

Прочие(в т.ч. содержание свалок) 206 05 03 67 6 00 03060 

 
6753,8 9200,0 9100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 206 05 03 67 6 00 03060 200 6753,8 9200,0 9100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 206 05 03 67 6 00 03060 240 6753,8 9200,0 9100,0 

Реализация мероприятий по благоустройству территорий 206 05 03 68 6 00 00000 

 
5000,0 

  Реализация мероприятий по благоустройству территорий 206 05 03 68 6 04 00000 

 

5000,0 

  Реализация мероприятий по благоустройству территорий (2 этап) 206 05 03 68 6 04 78122 

 
5000,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 206 05 03 68 6 04 78122 200 5000,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 206 05 03 68 6 04 78122 240 5000,0 

  МП "Формирование современной городской среды на территории Аркадакского муниципального района Саратовской области " 206 05 03 69 5 00 20210 

 
1500,0 1500,0 1500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 206 05 03 69 5 00 20210 200 1500,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 206 05 03 69 5 00 20210 240 1500,0 1500,0 1500,0 

Социальная политика 206 10 

   
56,4 56,4 56,4 

Социальное обеспечение населения 206 10 03 

  
56,4 56,4 56,4 



Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 206 10 03 52 0 00 00000 

 

56,4 56,4 56,4 

Субсидия муниципальному автономному учреждению МО город Аркадак Аркадакского района "Ритуал-2000" на возмещение 

затрат специализированным службам по вопросам похоронного дела в связи с оказанием услуг,предоставленных согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению 206 10 03 52 4 00 00000 

 

56,4 56,4 56,4 

Субсидия муниципальному автономному учреждению МО город Аркадак Аркадакского района "Ритуал-2000" на возмещение 

затрат специализированным службам по вопросам похоронного дела в связи с оказанием услуг,предоставленных согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению 206 10 03 52 4 01 00000 

 

56,4 56,4 56,4 

Возмещение затрат специализированным службам по вопросам похоронного дела в связи с оказанием услуг,предоставленных 

согласно гарантированному перечню услуг по погребению 206 10 03 52 4 01 77220 

 
56,4 56,4 56,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 206 10 03 52 4 01 77220 600 56,4 56,4 56,4 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 206 10 03 52 4 01 77220 620 56,4 56,4 56,4 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 206 14 

   
25000,0 25000,0 25000,0 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего 

характера 206 14 03 

  

25000,0 25000,0 25000,0 

Субсидии из бюджета городского поселения бюджету муниципального района, в соответствии с заключенными соглашениями, на 

содержание учреждений социальной сферы 206 14 03 62 1 00 18100 

 
25000,0 25000,0 25000,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 206 14 03 62 1 00 18100 500 25000,0 25000,0 25000,0 

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 206 14 03 62 1 00 18100 520 25000,0 25000,0 25000,0 

Всего 

             

62516,5 59676,9 60287,6 

 

 

 

Верно: 

Секретарь Совета муниципального  

образования г. Аркадак                                                                                                                                        В.Ю. Евдокимова 



Приложение № 4 

к бюджету муниципального 

образования г. Аркадак 

Аркадакского муниципального 

района на 2026 год и плановый  

период 2027-2028 годов. 

 

Распределение расходов бюджета МО г.Аркадак на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годы по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации. 
Наименование Раздел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

сумма 

2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01 

   

4980,0 480,0 480,0 

Резервные фонды 01 11 

  

450,0 450,0 450,0 

средства резервных фондов 01 11 79 0 00 00000 

 

450,0 450,0 450,0 

средства резервных фондов 01 11 79 4 00 00000 

 

450,0 450,0 450,0 

Средства резервного фонда 01 11 79 4 00 08800 

 

450,0 450,0 450,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 79 4 00 08800 800 450,0 450,0 450,0 

Резервные средства  01 11 79 4 00 08800 870 450,0 450,0 450,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 

  

4530,0 30,0 30,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 13 61 0 00 00000 

 

30,0 30,0 30,0 

Членские взносы органов местного самоуправления в ассоциацию"Совет муниципальных образований Саратовской области" 01 13 61 5 00 00000 

 

30,0 30,0 30,0 

Членские взносы органов местного самоуправления в ассоциацию"Совет муниципальных образований Саратовской области" 01 13 61 5 00 09900 

 

30,0 30,0 30,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 61 5 00 09900 800 30,0 30,0 30,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 61 5 00 09900 850 30,0 30,0 30,0 

Прочие непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального образования 01 13 91 0 00 00000 

 

4500,0 

  Прочие непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального образования 01 13 91 4 00 00000 

 

4500,0 

  Прочие непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального образования 01 13 91 4 00 08600 

 

4500,0 

  Иные бюджетные ассигнования 01 13 91 4 00 08600 800 4500,0 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 91 4 00 08600 850 4500,0 

  Национальная оборона 02 

   

1134,9 1264,7 1604,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 

  

1134,9 1264,7 1604,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 66 2 00 51180 

 

1134,9 1264,7 1604,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 03 66 2 00 51180 100 940,7 978,3 1113,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 66 2 00 51180 120 940,7 978,3 1113,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 66 2 00 51180 200 194,2 286,4 490,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 66 2 00 51180 240 194,2 286,4 490,5 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 

   

70,0 70,0 70,0 

МП"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 03 10 69 5 00 20290 

 

70,0 70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 10 69 5 00 20290 200 70,0 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 69 5 00 20290 240 70,0 70,0 70,0 

Национальная экономика 04 

   

5282,8 3806,6 2239,7 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 

  

5282,8 3806,6 2239,7 

Муниципальная программа «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 04 09 60 0 00 00000 

 

5282,8 3806,6 2239,7 



пользования местного значения в границах МО г.Аркадак  и Аркадакского муниципального района Саратовской области » 

Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах МО г.Аркадак и границах МО 

Аркадакского муниципального района» 04 09 60 0 05 9Д010 

 

5282,8 3806,6 2239,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 60 0 05 9Д010 200 5282,8 3806,6 2239,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 60 0 05 9Д010 240 5282,8 3806,6 2239,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 

   

25992,4 26499,2 28337,5 

Жилищное хозяйство 05 01 

  

10,0 10,0 10,0 

МП "Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры МО г.Аркадак Аркадакского МР " 05 01 69 5 00 20400 

 

10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 69 5 00 20400 200 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 69 5 00 20400 240 10,0 10,0 10,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 

  

5300,0 10819,5 12714,9 

Мероприятие "На возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг по водоснабжению и водоотведению" 05 02 55 0 00 00000 

 

3800,0 5800,0 5800,0 

Мероприятие "На возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг по водоснабжению и водоотведению" 05 02 55 5 00 00000 

 

3800,0 5800,0 5800,0 

Мероприятие "На возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг по водоснабжению и водоотведению" 05 02 55 5 02 00000 

 

3800,0 5800,0 5800,0 

Мероприятие "На возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг по водоснабжению и водоотведению" 05 02 55 5 02 00001 

 

3800,0 5800,0 5800,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 55 5 02 00001 800 3800,0 5800,0 5800,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),индивидуальным предпринимателям,физическим лицам 05 02 55 5 02 00001 810 3800,0 5800,0 5800,0 

МП"Чистая вода" 05 02 69 5 00 20220 

 

1500,0 5019,5 6914,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 69 5 00 20220 200 1500,0 5019,5 6914,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 69 5 00 20220 240 1500,0 5019,5 6914,9 

Благоустройство 05 03 

  

20682,4 18169,7 18112,6 

МБУ "Благоустройство Аркадак" 05 03 53 0 00 00000 

 

1328,6 1369,7 1412,6 

МБУ "Благоустройство Аркадак" 05 03 53 9 00 00000 

 

1328,6 1369,7 1412,6 

МБУ "Благоустройство Аркадак" 05 03 53 9 01 00000 

 

1328,6 1369,7 1412,6 

МБУ "Благоустройство Аркадак" 05 03 53 9 01 41110 

 

1328,6 1369,7 1412,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 53 9 01 41110 600 1328,6 1369,7 1412,6 

субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг 05 03 53 9 01 41110 610 1328,6 1369,7 1412,6 

Благоустройство 05 03 67 6 00 00000 

 

12853,8 15300,0 15200,0 

Уличное освещение 05 03 67 6 00 03020 

 

3900,0 3900,0 3900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 67 6 00 03020 200 3900,0 3900,0 3900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 67 6 00 03020 240 3900,0 3900,0 3900,0 

Озеленение 05 03 67 6 00 03040 

 

2000,0 2000,0 2000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 67 6 00 03040 200 2000,0 2000,0 2000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 67 6 00 03040 240 2000,0 2000,0 2000,0 

Содержание мест захоронения 05 03 67 6 00 03050 

 

200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 67 6 00 03050 200 200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 67 6 00 03050 240 200,0 200,0 200,0 

Прочие(в т.ч. содержание свалок) 05 03 67 6 00 03060 

 

6753,8 9200,0 9100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 67 6 00 03060 200 6753,8 9200,0 9100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 67 6 00 03060 240 6753,8 9200,0 9100,0 

Реализация мероприятий по благоустройству территорий 05 03 68 6 00 00000 

 

5000,0 

  Реализация мероприятий по благоустройству территорий 05 03 68 6 04 00000 

 

5000,0 

  Реализация мероприятий по благоустройству территорий(2 этап) 05 03 68 6 04 78122 

 

5000,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 68 6 04 78122 200 5000,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 68 6 04 78122 240 5000,0 

  МП "Формирование современной городской среды на территории Аркадакского муниципального района Саратовской области "  05 03 69 5 00 20210 

 

1500,0 1500,0 1500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 69 5 00 20210 200 1500,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 69 5 00 20210 240 1500,0 1500,0 1500,0 

Социальная политика 10 

   

56,4 56,4 56,4 

Социальное обеспечение населения 10 03 

  

56,4 56,4 56,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 10 03 52 0 00 00000 

 

56,4 56,4 56,4 

Субсидия муниципальному автономному учреждению МО город Аркадак Аркадакского района "Ритуал-2000" на возмещение затрат 10 03 52 4 00 00000 

 

56,4 56,4 56,4 



специализированным службам по вопросам похоронного дела в связи с оказанием услуг,предоставленных согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению 

Субсидия муниципальному автономному учреждению МО город Аркадак Аркадакского района "Ритуал-2000" на возмещение затрат 

специализированным службам по вопросам похоронного дела в связи с оказанием услуг,предоставленных согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению 10 03 52 4 01 00000 

 

56,4 56,4 56,4 

Возмещение затрат специализированным службам по вопросам похоронного дела в связи с оказанием услуг,предоставленных согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению 10 03 52 4 01 77220 

 

56,4 56,4 56,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 52 4 01 77220 600 56,4 56,4 56,4 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 10 03 52 4 01 77220 620 56,4 56,4 56,4 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 14 

   

25000,0 25000,0 25000,0 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера  14 03 

  

25000,0 25000,0 25000,0 

Субсидии из бюджета городского поселения бюджету муниципального района, в соответствии с заключенными соглашениями, на содержание 

учреждений социальной сферы 14 03 62 1 00 18100 

 

25000,0 25000,0 25000,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 14 03 62 1 00 18100 500 25000,0 25000,0 25000,0 

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 14 03 62 1 00 18100 520 25000,0 25000,0 25000,0 

Всего 

           

62516,5 59676,9 60287,6 

 

 

 

Верно: 

Секретарь Совета муниципального  

образования г. Аркадак                                                                                                                                        В.Ю. Евдокимова 



Приложение № 5 

к бюджету муниципального 

образования г. Аркадак 

Аркадакского муниципального 

района на 2026 год и плановый  

период 2027-2028 годов. 

 

Перечень муниципальных программ и объем бюджетных ассигнований на их реализацию бюджет МО г.Аркадак на 2026 и 

на плановый период 2027 и 2028 годы. 

Наименование Код 
Раз-

дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

сумма 

2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

МП"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 206 03 10 69 5 00 20290 

 

70,0 70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 206 03 10 69 5 00 20290 200 70,0 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 206 03 10 69 5 00 20290 240 70,0 70,0 70,0 

Муниципальная программа «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах МО г.Аркадак и Аркадакского муниципального района Саратовской области» 206 04 09 60 0 00 00000 

 

5282,8 5282,8 5282,8 

Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах МО г.Аркадак и 

границах МО Аркадакского муниципального района» 206 04 09 60 0 05 9Д010 

 

5232,8 5232,8 5232,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 206 04 09 60 0 05 9Д010 200 5232,8 5232,8 5232,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 206 04 09 60 0 05 9Д010 240 5232,8 5232,8 5232,8 

МП "Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры МОг.Аркадак Аркадакского МР" 206 05 01 69 5 00 20400 

 

10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 206 05 01 69 5 00 20400 200 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 206 05 01 69 5 00 20400 240 10,0 10,0 10,0 

МП"Чистая вода" 206 05 02 69 5 00 20220 

 

1500,0 5019,5 6914,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 206 05 02 69 5 00 20220 200 1500,0 5019,5 6914,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 206 05 02 69 5 00 20220 240 1500,0 5019,5 6914,9 

МП "Формирование современной городской среды на территории Аркадакского муниципального района Саратовской области "  206 05 03 69 5 00 20210 

 

1500,0 1500,0 1500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 206 05 03 69 5 00 20210 200 1500,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 206 05 03 69 5 00 20210 240 1500,0 1500,0 1500,0 

Всего 

             

8362,8 

11882,

3 

13777,

7 

 

 

 

Верно: 

Секретарь Совета муниципального  

образования г. Аркадак                                                                                                                                        В.Ю. Евдокимова



Приложение № 5 

к бюджету муниципального 

образования г. Аркадак 

Аркадакского муниципального 

района на 2026 год и плановый  

период 2027-2028 годов. 

 

Источники финансирования дефицита муниципального бюджета 
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 

                                                                                                                        (тыс. рублей) 
 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование источника 

финансирования дефицита областного 

бюджета 

2026 

год 

2027  

год 

2028 

год 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов - - - 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета - - - 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального 
района - - - 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального 
района - - - 

 

 

 

Верно: 

Секретарь Совета муниципального  

образования г. Аркадак                                                             В.Ю. Евдокимова 


	СОВЕТ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АРКАДАК
	АРКАДАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Приложение к решению Совета МО г. Аркадак Аркадакского муниципального района
	Статья 1.
	Основные характеристики бюджета города Аркадак на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
	Статья 2.

	1) Установить верхний предел муниципального внутреннего долга г.Аркадак:
	по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям г.Аркадак в сумме 0,0 тыс. рублей;
	по состоянию на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям г.Аркадак в сумме 0,0 тыс. рублей;
	Статья 3.
	Статья 5.
	Статья 7.
	Статья 8.
	Статья 9.
	Статья 11.
	Статья 12.


